



Grzegorz Dziedzina

Z-ca Dyrektora Oddziału

GDDKiA O.Sz.D-3.2412.24.2020.4.bw

Szczecin, dnia 27.05.2020 r.

dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na Roboty budowlane na drogach krajowych administrowanych przez Generalną Dyрекcję Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Szczecinie – z podziałem na 2 części:

Część 1 - Budowa kanalizacji deszczowej w ciągu drogi krajowej nr 20 w m. Gwda

Część 2 – Budowa kanalizacji deszczowej w ciągu drogi krajowej nr 11 w m. Wierzchowo.

W związku ze zwróceniem się Wykonawców do Zamawiającego o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) w przedmiotowym postępowaniu, działając w trybie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Szczecinie przekazuje treść zapytań, które wpłynęły wraz z wyjaśnieniami:

Pytanie nr 9

Z uwagi na ograniczone możliwości wykonania przykanalików do wpustów deszczowych metodą przewiertów - technologią kreta (bardzo mała ilość miejsca ze względu na zwartą zabudowę), zwracamy się z pytaniem czy Zamawiający dopuści możliwość wykonania przykanalików fi 160 rurą PVC w wykopie otwartym, z tymczasowym odtworzeniem nawierzchni jezdni asfaltem na zimno, przed właściwym zaasfaltowaniem w ramach zadań: Część 1 - Budowa kanalizacji deszczowej w ciągu drogi krajowej nr 20 w m. Gwda Część 2 – Budowa kanalizacji deszczowej w ciągu drogi krajowej nr 11 w m. Wierzchowo.

Odpowiedź na pytanie nr 9:

Zamawiający nie dopuszcza możliwości wykonania przykanalików fi 160 rurą PVC w wykopie otwartym, z tymczasowym odtworzeniem nawierzchni jezdni asfaltem na zimno. Decyzja o ewentualnej zmianie technologii, w przypadku braku możliwości wykonania przewiertu, będzie podejmowana przez Inspektora Nadzoru.

Pytanie nr 10

W związku z przygotowywaniem oferty w przetargu jak w tytule i w oparciu o zamieszczone na stronie Zamawiającego załączniki prosimy o weryfikację : poprawności jednostki podanej w Kosztorysie ofertowym dla Część 2 - „ Budowa kanalizacji deszczowej w ciągu drogi krajowej nr 11 w m. Wierzchowo w poz. 62 pod nazwą "dostawa łuków PEde110/30st " - wpisane jest „ m” czyli metry , natomiast wg nas powinno być w sztukach „ szt” – prosimy o zmianę.

**Dyrekcja
Dróg Krajowych i Autostrad
Oddział w Szczecinie**

www.gddkia.gov.pl
e-mail: szczecin@gddkia.gov.pl

al. Bohaterów Warszawy 33
70-340 Szczecin
tel. centrala: (091) 432 53 00
tel. sekretariat: (091) 432 53 01
fax. sekretariat: (091) 484 38 73

Odpowiedź na pytanie nr 10:

Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian. Przyjęta jednostka „m” w kosztorysie ofertowym dla Część 2 - „Budowa kanalizacji deszczowej w ciągu drogi krajowej nr 11 w m. Wierzchowo w poz. 62 pod nazwą "dostawa łuków PEde110/30st " jest właściwa.

Pytanie nr 11

załączona do SIWZ uproszczona kalkulacja dot. projektu drogowego posiada podtytuł „Budowa kanalizacji deszczowej w pasie drogi krajowej nr 11 na terenie miejscowości Wierzchowo „ – wg nas powinien być podtytuł określający roboty drogowe- prosimy o zmianę.

Odpowiedź na pytanie nr 11:

Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian. Projekt drogowy jest integralną częścią zadania „Budowa kanalizacji deszczowej w ciągu drogi krajowej nr 11 w m. Wierzchowo”.

Pytanie nr 12

załącznik dot. kalkulacji uproszczonej – Wierzchowo –projekt drogowy – poz. 3.1.2. – brak grubości koryta pod nawierzchnię jezdni i chodników – prosimy o uzupełnienie tak aby wszyscy oferenci mieli jednakowe dane w wycenie .

Odpowiedź na pytanie nr 12:

Niezbędne informacje zawarte są w projekcie wykonawczym Tom II - D 1701 DK11 PW_DR opis techniczny.

Pytanie nr 13

Czy Wykonawca będzie ponosił opłaty z tytułu zajęcia pasa drogowego dróg krajowych? Jeśli tak to prosimy o podanie stawek.

Odpowiedź na pytanie nr 13:

Wykonawca nie będzie ponosił opłat z tytułu zajęcia pasa drogowego dróg krajowych.

Pytanie nr 14

Po czyjej stronie jest przygotowanie projektu organizacji ruchu?

Odpowiedź na pytanie nr 14:

Przygotowanie projektu organizacji ruchu należy do obowiązków Wykonawcy.

Pytanie nr 15

Jaką metodę umocnień wykopów Wykonawca ma skalkulować w swojej ofercie?

Odpowiedź na pytanie nr 15:

Zgodnie z załączoną dokumentacją wykonywanie wykopów powinno postępować w kierunku podnoszenia się niwelety, aby umożliwić odpływ wód z wykopu. Wody opadowe należy odprowadzić poza teren robót za pomocą pomp. Wydobyty grunt z wykopu powinien być składowany z jednej strony wykopu, z pozostawieniem pasa szerokości co najmniej 1,00 m dla komunikacji. W przypadku braku możliwości składowania wzdłuż wykopu grunt powinien zostać wywieziony na odkład stały. Wykopy należy wykonać o ścianach pionowych z obudową. Do obudowy wykopów używać szalunków płytowych przestrzennych typu boks rozpieranych hydraulicznie lub mechanicznie lub lekkich stalowych profili pionowych – wyprasek. Przy dużych głębokościach przy pracach włączeniowych na istniejących kanałach stosować ściany szczelne zabijane wykonane z grodzic stalowych. Można nie wykonywać obudowy wykopu tylko w gruntach suchych, gdy nie występują wody gruntowe, gdy teren nie jest obciążony wzdłuż krawędzi wykopu. Dopuszczalne głębokości wykopów nieumocnionych wynoszą odpowiednio: w gruntach skalistych litych – 4,00 m, w gruntach bardzo spoistych zwartych – 2,00 m, w pozostałych gruntach 1,00 m. Pochylenie skarp wykopów nie może się różnić od projektowanych pochyłeń więcej niż 10%. Grunt z wykopu po zbadaniu przez Laboratorium i akceptacji Zamawiającego użyty zostanie do zasypania wykopów i wykonania nasypów, a jego nadmiar wywieziony na miejsce składowania wskazane przez Zamawiającego.

Pytanie nr 16

Czy w ramach przedmiotowej inwestycji przewiduje się wymianę gruntu? Jeśli tak to w jakiej ilości.

Odpowiedź na pytanie nr 16:

Zamawiający przewiduje wymianę gruntu zgodnie z zapisami zwartymi w załączonych (udostępnionych) projektach wykonawczych.

Pytanie nr 17

Czy w ramach niniejszej inwestycji przewiduje się odwodnienie wykopów? Jeśli tak to w jakiej ilości i technologii?

Odpowiedź na pytanie nr 17:

Zamawiający przewiduje się odwodnienie wykopów zgodnie z zapisami zwartymi w załączonych (udostępnionych) projektach wykonawczych.

Pytanie nr 18

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami potrzebnymi w celu wykonania zamówienia, które zachowują ważność na okres wykonania zadania, a skutki ewentualnych braków w tym zakresie nie obciążają Wykonawcy.

Odpowiedź na pytanie nr 18:

Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami potrzebnymi w celu wykonania zamówienia, które zachowują ważność na okres wykonania zadania, a skutki ewentualnych braków w tym zakresie nie obciążają Wykonawcy.

Pytanie nr 19

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający udostępnił Wykonawcom całą dokumentację projektową i techniczną potrzebną do wykonania przedmiotu zamówienia oraz, że dokumentacja odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia, zaś brak jakichkolwiek dokumentów istotnych dla oceny warunków realizacji inwestycji nie obciąża Wykonawcy.

Odpowiedź na pytanie nr 19:

Zamawiający udostępnił Wykonawcom całą dokumentację projektową i techniczną potrzebną do wykonania przedmiotu zamówienia oraz, że dokumentacja odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia, zaś brak jakichkolwiek dokumentów istotnych dla oceny warunków realizacji inwestycji nie obciąża Wykonawcy.

Pytanie nr 20

Czy rozpatrywany teren znajduje się w strefie ochrony konserwatorskiej? Jeżeli tak to po czyjej stronie leży poniesienie opłat z tytułu nadzoru?

Odpowiedź na pytanie nr 20:

Zamawiający informuje, że tereny na których budowana będzie kanalizacja deszczowa w m. Wierzchowo i m. Gwda nie znajduje się w strefie ochrony konserwatorskiej.

Pytanie nr 21

Prosimy o podanie maksymalnej odległości, na którą Wykonawca będzie obowiązany przewieźć materiały z rozbiórki.

Odpowiedź na pytanie nr 21:

Zamawiający, informuje że cały destrukc asfaltowy pochodzący z frezowania nawierzchni w m. Wierzchowo i m. Gwda, należy przewieźć na teren Obwodu Drogowego w Szczecinku, ul. Piłska 30, natomiast pozostałe materiały pochodzące z rozbiórki stanowią własność Wykonawcy, które musi zagospodarować we własnym zakresie.

Pytanie nr 22

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiającemu przysługuje prawo dysponowania nieruchomością na cele budowlane w zakresie całego terenu, na którym będzie realizowana inwestycja a ewentualne braki w tym zakresie nie obciążają Wykonawcy?

Odpowiedź na pytanie nr 22:

Zamawiającemu przysługuje prawo dysponowania nieruchomością na cele budowlane w zakresie całego terenu, na którym będzie realizowana inwestycja, a ewentualne braki w tym zakresie nie obciążają Wykonawcy.

Pytanie nr 23

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku napotkania na niezainwentaryzowane lub błędnie zainwentaryzowane urządzenia podziemne, w stosunku do stanu wynikającego z dokumentacji projektowej załączonej do SIWZ i stanowiącej podstawę wyceny oferty, w przypadku konieczności dokonania ich przebudowy, Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu.

Odpowiedź na pytanie nr 23:

Każdy przypadek będzie analizowany indywidualnie przez Zamawiającego zarówno co do dokonania przebudowy jak i przedłużenia terminu.

Pytanie nr 24

Prosimy o potwierdzenie, że uzyskanie pozwolenia na użytkowanie nie leży po stronie Wykonawcy.

Odpowiedź na pytanie nr 24:

Zamawiający informuje, że uzyskanie pozwolenia na użytkowanie leży po stronie Wykonawcy.

Pytanie nr 25

Czy Zamawiający dopuszcza wykonanie przedmiotu zamówienia metodą bezwykopową?

Odpowiedź na pytanie nr 25:

Zamawiający dopuszcza wykonanie przedmiotu zamówienia metodą bezwykopową w zakresie określonym w załączonych (udostępnionych) projektach wykonawczych.

Pytanie nr 26

W związku duży zakresem przedmiotu zamówienia, jak również mając na uwadze obecną sytuację panującą w kraju pandemią COVID-19, która znacznie opóźnia i wydłuża czas oczekiwania na oferty cenowe (wyceny materiałów) zwracamy się z prośbą o wydłużenie terminu składania ofert do dnia 10.06.2020 r. co pozwoli Wykonawcą na przygotowania rzetelnych i konkurencyjnych ofert.

Odpowiedź na pytanie nr 26:

Zamawiający pismem GDDKiA O.Sz.D-3.2412.24.2020.3.bw z dnia 25.05.2020 r. dokonał zmiany terminu składania i otwarcia ofert. Oferty w niniejszym postępowaniu można składać do dnia 08.06.2020 r. do godziny 10:50. Otwarcie ofert nastąpi tego samego dnia o godzinie 11:00.

Pytanie nr 27

Jakiej klasy włazy należy wycenić na studniach kanalizacyjnych.

Odpowiedź na pytanie nr 27:

Zamawiający informuje, że cenę włazów na studniach kanalizacyjnych należy ustalić na podstawie zapisów zawartych w załączonych (udostępnionych) projektach wykonawczych.

Pytanie nr 28

Prosimy o udostępnienie rysunków wylotów oraz o potwierdzenie, że nie należy wyceniać materiału w postaci prefabrykowanych wylotów betonowych.

Odpowiedź na pytanie nr 27:

Zamawiający informuje, że rysunki wlotów stanowią załączniki do załączonych (udostępnionych) projektów wykonawczych.

Zgodnie z załączoną dokumentacją Cena wykonania 1 kpl. wylotu obejmuje:

- wykonanie wykopu (wg ST-00.02 Roboty ziemne) wraz z szalowaniem i odwodnieniem,
- wykonanie podsypki,
- wykonanie kompletnego wlotu/wylotu – podbudowa betonowa, fundament betonowy, konstrukcja przyczółków, umocnienie dna w obrębie wlotu,
- wykonanie pomiarów geodezyjnych przed zakryciem (wg ST-00.01 Wyznaczenie trasy i punktów wysokościowych),
- przeprowadzenie pomiarów i badań wymaganych w specyfikacji technicznej.

Termin składania i otwarcia ofert nie ulega zmianie. Oferty w przedmiotowym postępowaniu należy składać w terminie do dnia 08.06.2020 r. do godziny 10:50 w formie pisemnej lub w postaci elektronicznej (podpisanej kwalifikowanym podpisem elektronicznym) przy użyciu Platformy zakupowej <https://gddkia.eb2b.com.pl/>. Otwarcie ofert nastąpi tego samego dnia o godzinie 11:00.

Z CA DYREKTORA ODDZIAŁU

mgr inż. Grzegorz Biedzina